[image: Одноцветный_меленький]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 марта 2020 г.

	    № 149

Томская область
г. Кедровый

	Об утверждении мест для выгула домашних животных на территории муниципального образования «Город Кедровый»

В соответствии со статьей 8, пункта 3 части 5 статьи 13 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить следующие территории для выгула домашних животных на территории муниципального образования «Город Кедровый»:
- земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности владельца;
- на территории, где нет массового скопления людей: пустыри, места, находящиеся за жилым сектором и общественными местами.
2. Появление с домашними животными запрещается:
- на детских площадках;
- во дворах многоквартирных домов;
- в местах массового отдыха;
- на территориях детских, образовательных и лечебных учреждений;
- на территориях, прилегающих к объектам культуры, спорта;
- на центральной площади;
- на территории пляжа;
- на территории кладбища.
Действие настоящего пункта не распространяется на собак поводырей.
3. Выгул домашних животных допускается только под присмотром их владельцев.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru, в газете «В краю кедровом».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Мэра города Кедрового.

Мэр                                                                                                                                        Н.А. Соловьева
image1.jpeg